
Titulli “Miqtë e Qytetit” është një vlerësim simbolik që i akordohet individëve, grupeve ose 
institucioneve të huaja që kanë treguar mbështetje të veçantë dhe miqësi të qëndrueshme ndaj 

qytetit të Shkodrës.

Ky titull përfaqëson falënderimin institucional dhe nderimin publik për marrëdhënie bashkëpunimi 
që kanë kontribuar në zhvillimin, promovimin dhe forcimin e lidhjeve mes komuniteteve përtej 

kufijve.
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Në vitin 2000, 

titulli “Miqtë e Qytetit”
i është akorduar

Provinces dhe Komunës së 
Modenës, Itali,

 si shenjë mirënjohjeje për mbështetjen e 
vazhdueshmedhe kontributin e vyer 

ndaj qytetit të Shkodrës.


